АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.02.2017 г.	№5
д. 1 -е Цветово
[bookmark: bookmark0]Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Новопоселеновского сельсовета
В целях подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций, гибели людей, домашних животных и имущества вследствие весеннего половодья на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области в 2017 году:
1.  Создать комиссию по проведению противопаводковых мероприятий на территории Новопоселеновского сельсовета; (Приложение №1).
2.  Утвердить план по проведению противопаводковых мероприятий на территории Новопоселеновского сельсовета; (Приложение №2).
3.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Приложение №2 К Распоряжению администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района №5 от 16.02.2017 года
[bookmark: bookmark1]ПЛАН работы по проведению противопаводковых мероприятий на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	Проведение разъяснительной работы с жителями населенных пунктов, попадающих в зону подтопления, в целях накопления запасов питьевой воды, продуктов питания на паводковый период
	Депутаты Новопоселеновского сельсовета,
Администрация
Новопоселеновского
сельсовета,
Старшие населенных пунктов

	2
	Проведение разъяснительной работы с учащимися школ
	Администрация МБОУ «Селиховская СОШ» Администрация МБОУ «Новопоселеновская СОШ»

	3
	Организация дежурства в администрации сельсовета на время пропуска весенних паводковых вод
	Администрация
Новопоселеновского сельсовета

	4
	Информирование населения муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» о состоянии паводковой обстановки на территории Новопоселеновского сельсовета
	Члены комиссии по проведению противопаводковых мероприятий

	5
	Организовать контроль за уровнем воды на водных объектах и информирования населения о паводковой обстановки
	Члены комиссии по проведению противопаводковых мероприятий

Приложение №1 К Распоряжению администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района №5 от 16.02.2017 года
[bookmark: bookmark2]СОСТАВ КОМИССИИ по проведению противопаводковых мероприятий на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
Председатель комиссии:	Бирюков Игорь Геннадьевич
Глава Новопоселеновского сельсовета
Заместитель председателя	Шатунов Александр Дмитриевич
комиссии:	специалист ГОЧС
Члены комиссии:	Морозова Зоя Алексеевна директор
МБОУ «Новопоселеновская СОШ»
Бакланова Галина Федоровна директор МБОУ «Селиховская СОШ»
Харченко Елена Викторовна Зав. Селиховским ФАП
Тертов Виктор Прокофьевич депутат Новопоселеновского сельсовета
Лотарев Михаил Николаевич ст. населенным пунктом д. Алесандровка

image1.jpeg
['naBa HoBomocesneHoBckoro ceftp W.I". Bupiokos